«Veneciarum vestrisque succesoribus per presentem paginam confirmamus vobisque potestatem» 

«concedimus tenendi posidendi et quicquid vobis inde placuerit in perpetuum faciendi. Super» 

«eiusdem ruge alia parte a domo Bernardi de Novo-castelo, que quondam Johannis /[f. 51v] fuerat» 

«Juliani, usque domum Guiberti de Jopem generi Laude recto tramite procedente vobis eabdem,» 

«quam rex habuerit, potestatem penitus damus. Quin etiam nullus Veneticorum, in totius terre regis» 

«suorumque baronum dominio aliquam rationem in ingrediendo vel ibi morando aut exeundo per» 

«ullum ingenium dare debeat, sed sit liber sicut in ipsa Venetia sit. Si vero aliquod placitum vel» 

«alicuius negotii litigationem Veneticus circa Veneticum habuerit, in curia Veneticorum diffiniatur,» 

«vel si aliquis versus Veneticum querelam aut litigationem se habere crediderit, in eadem» 

«Veneticorum curia determinetur. Verum si Veneticus super quemlibet alium hominem quam» 

«Veneticum clamorem fecerit, in curia regis emendetur. Insuper si Veneticus inordinatus, quod mox» 

«sine lingua obierit dicimus, res sue in potestate Veneticorum reducantur. Si vero aliquis» 

«Veneticorum naufragium passus fuerit, nullum de suis rebus patiatur da(m)pnum. Si naufragio» 

«mortuus fuerit, suis heredibus aut aliis Veneticis, res sue remanentes reddantur. Preterea super» 

«cuiusque gentis burgenses in vico et domibus Veneticorum habitantes eandem justiciam et» 
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«consuetudines, quas rex super suos, Venetici habeant. Denique duarum civitatem Tyri et Ascalonis» 

«terciam partem cum suis pertinentiis et terciam partem terrarum omnium sibi pertinentium a die» 

«sancti Petri Saracenis tantum servientium, que non sunt in Francorum manibus, alteram quarum» 

«vel si Deo auxiliante utramque per eorum auxilium aut aliquod ingenium, in Christianorum» 

«potestate Spiritus Sanctus tradere voluerit, illam, inquam, terciam partem, sicut dictum est, libere» 

«et regaliter sicut rex duas Venetici habituri in perpetuum sine alicuius contraditionis inpeditione» 

«jure hereditario posideant. Universaliter igitur supradictas conventiones ipsum regem Deo» 

«auxiliante, si aliquando de captivitate eggresurus est, NOS Varmundus Jerosolimitanus patriarcha» 

«confirmare per evangelium faciemus. Si vero aliter ad Jerosolimitanum regnum in rege» 

«promovendus advenerit aut superius ordines promissiones, antequam promoveatur, sicut» 

«antedictum est, ipsum firmare fatiemus. Alioquin, ipsum nullo modo ad regnum provehi» 

«assentiemus. Similiter eosdem et eodem modo confirmationes baronum succesores novi futuri, vel» 

«facturi baroni fatient. De causa vero Anthiochena, quam nobis regem Balduynum secundum sub» 

«eadem constitutionis de pactione promisse bene scimus in Antiocheno patriarchatu vobis Veneticis» 

«se daturum, videlicet sicut in Antiochia sicut in ceteris regis civitatibus, si quidem Antiocheni» 

«regalia promissionum federa vobis attendere noluerint, nos idem Varmundus Jerosolimitanus» 

«patriarcha cum nostris episcopis, clero, baronibus, populoque Jerosolimitano consilium et» 

«auxilium vobis dantes, quod nobis dominus papa in die subscripsit, bona fide totum adimplere, et» 

«hec omnia superiora ad honorem Veneticorum promittimus. 

Ego Varmundus Dei gratia Jerosolimorum patriarcha propria nostra manu supradicta confirmo 

Ego Ebremarus Cesarienssis archiepiscopus similiter confirmo 

Ego Bernardus Naçarenus episcopus similiter confirmo 

Ego Asquitinus Bethleemita episcopus similiter confirmo 

Ego Rogerius Liddeus Sancti Georgi episcopus similiter confirmo 

Ego Gildoinus abbas Sancte Marie valis Josaphat similiter affirmo 

Ego Gerardus Sancti Sepulcri prior similiter affirmo 

Ego Aicardus prior Templi Domini similiter affirmo 

Ego Arnaldus prior Montis-Syon similiter affirmo 

Ego Guilielmus de Buris, regis constabularius, similiter affirmo,  <anno Domini MCXXIII>. 

Cum vero supradictus dux Dominicus Michael contra infideles innumerabilia mirabiliaque ageret pro rege et 

Christicolis antedictis, dictus rex liberatus fuit; qui dicto duci affermavit privilegium antedictum, in MCXXV 

mense Maii993. 

 993 Il documento del 1125 è riportato per intero in: G. L. F. TAFEL - G. M. THOMAS, Urkunden... (814-1205), 
Vol. I, pp. 90-93. ASVe, Secreta, Pacta..., L. P. I, f. 48; ibidem, L. A. ff. 150-152; ASVe, Miscellanea atti D. e P., busta 
1, n° 26.  
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/[f. 52r]Ordinamentum de captione Constantinopolis factum per excelsum et gloriosum 

dominum Henricum Dandulo ducem Veneciarum et Baronos Francie, anno Domini 

MCCIIII.994 

«Nos quidem Henricus Dandulo Dei gratia Veneciarum Dalmacie atque Chroacie dux pro parte» 

«nostra vobiscum, ilustrisimi et preclari principes domini Bonifatius Montisferrati marchio, et» 

«Balduynus comes Fland{r}ie et Hamonus, L{udovicus} comes Blesensis et Claramontis, et» 

«H{enricus} sancti Pauli et cum parte vestra, ad hoc ut unitas et firma inter nos posit esse» 

«concordia et ad omnem meteriam scandali evitandam ipso cohoperante, qui est pax nostra et fecit»